EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Convenente: Prefeitura Municipal de Conceição do Coité/BA. Objeto: Acordo para
celebração de convênio de consignação para concessão de empréstimo sob consignação em
folha de pagamento, entre a Prefeitura Municipal de Conceição do Coité e o BRB Banco de
Brasília S/A Vigência: 22/04/2022 à 21/04/2027. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior,
Diretor Executivo de Varejo e pela Convenente: Marcelo Passos de Araújo, Prefeito do
Município de Conceição do Coité/BA. Processo: 041.000.375/2022. Bruna Gomes de
Araújo - Gerente de Área.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Convenente: Prefeitura Municipal de Ibicaraí/BA. Objeto: Acordo para celebração de
convênio de consignação para concessão de empréstimo sob consignação em folha de
pagamento, entre a Prefeitura Municipal de Ibicaraí e o BRB Banco de Brasília S/A
Vigência: 18/04/2022 à 17/04/2027. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior, Diretor
Executivo de Varejo e pela Convenente: Monalisa Gonçalves Tavares, Prefeita do
Município de Ibicaraí/BA. Processo: 041.000.450/2022. Bruna Gomes de Araújo - Gerente
de Área.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 168/2022
Contratada: Fasitec Desenvolvimento e Tecnologia LTDA-ME. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Licença de uso do Software SICON, em caráter
temporário e não exclusivo. Vigência: 20/04/2022 à 19/04/2027. Valor Total: R$
43.125,00. Gestor: Bruna Gomes de Araújo. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior; e
Pela Contratada: Marco Aurélio Pavan. Processo 351/2022. As despesas decorrentes do
presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e dispêndios,
natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 - geração própria. Bruno Costa Nunes -
Gerente de área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 171/2022
Contratada: Fasitec Desenvolvimento e Tecnologia LTDA-ME. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Licença de uso do Software SICON, em caráter
temporário e não exclusivo. Vigência: 20/04/2022 à 19/04/2027. Valor Total: R$
42.500,00. Gestor: Bruna Gomes de Araújo. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior; e
Pela Contratada: Marco Aurélio Pavan. Processo: 239/2022. As despesas decorrentes do
presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e dispêndios,
natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 - geração própria. Bruno Costa Nunes -
Gerente de área e.e.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43923/2021

Processo: 04001-0000000262/2021-67. Das Partes: INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE
DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, VIVACE FISIOTERAPIA
& MEDICINA INTEGRADA LTDA na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO:
CREDECIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE ASSISTÊNCIA SUPLEMENTAR
À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO ASSISTÊNCIA MÉDICA E
SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA; CONFORME
CONTRATO. DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e correrá à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente -€“ Lei Orçamentária Anual. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620361957, FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202;
GESTÃO: 14202; EMPENHO 2022NE0/0255, DATADO DE: 18/04/2022, VALOR DO
EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DO PRAZO EXECUÇÃO/VIGÊNCIA:
12(doze) mês(es) consecutivos e 12 (doze) mês(es) consecutivos, respectivamente.
Observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8666/93. DA ASSINATURA: 15/04/2021. DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS:
NEY FERRAZ JUNIOR - Presidente Interino e pela CONTRATADA: BRUNNA
SOARES GALETI, na qualidade de Representante da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45788/2021
Processo: 04001-0000000123/2022-14. Das Partes: INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE
DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, REACTIVE
FISIOTERAPIA INTEGRADA LTDA na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO:
CREDECIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE ASSISTÊNCIA SUPLEMENTAR
À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO ASSISTÊNCIA MÉDICA E
SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA; CONFORME
CONTRATO. DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e correrá à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente -€“ Lei Orçamentária Anual. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620361957, FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202;

GESTÃO: 14202; EMPENHO 2022NE0/0249, DATADO DE: 12/04/2022, VALOR DO
EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19212;
PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361957, FONTE DE RECURSO: 220000000;
UG: 140202; GESTÃO: 14202; EMPENHO 2022NE0/0142, DATADO DE: 10/03/2022,
VALOR DO EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DO PRAZO
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12(doze) mês(es) consecutivos e 12 (doze) mês(es) consecutivos,
respectivamente. Observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8666/93. DA ASSINATURA:
29/07/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV.
DO DF-INAS: NEY FERRAZ JUNIOR - Presidente Interino e pela CONTRATADA:
ANDRE BORGES MOURA, na qualidade de Representante da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46202/2021
Processo: 04001-0000000783/2021-14. Das Partes: INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE
DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, BEM ESTAR CLINICA
DE PSICOLOGIA EIRELI, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE ASSISTÊNCIA SUPLEMENTAR
À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO ASSISTÊNCIA MÉDICA E
SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA; CONFORME
CONTRATO. DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e correrá à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente -€“ Lei Orçamentária Anual. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620361957, FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202;
GESTÃO: 14202; EMPENHO 2022NE0/0260, DATADO DE: 18/04/2022, VALOR DO
EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DO PRAZO EXECUÇÃO/VIGÊNCIA:
12(doze) mês(es) consecutivos e 12 (doze) mês(es) consecutivos, respectivamente.
Observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8666/93. DA ASSINATURA: 30/08/2021. DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS:
NEY FERRAZ JUNIOR - Presidente Interino e pela CONTRATADA: GIVALDA
CARDOSO FIDELES PINTO, na qualidade de Representante da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46205/2021
Processo: 04001-0000000785/2021-11. Das Partes: INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE
DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, CARDIOSUL - CLÍNICA
CARDIOLÓGICA S/C. na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE ASSISTÊNCIA SUPLEMENTAR
À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO ASSISTÊNCIA MÉDICA E
SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA; CONFORME
CONTRATO. DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e correrá à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente -€“ Lei Orçamentária Anual. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620361957, FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202;
GESTÃO: 14202; EMPENHO 2022NE0/0256, DATADO DE: 18/04/2022, VALOR DO
EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DO PRAZO EXECUÇÃO/VIGÊNCIA:
12(doze) mês(es) consecutivos e 12 (doze) mês(es) consecutivos, respectivamente.
Observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8666/93. DA ASSINATURA: 09/09/2021. DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS:
NEY FERRAZ JUNIOR - Presidente Interino e pela CONTRATADA: ALCIDES
BOLGUE, na qualidade de Representante da Empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 08/2021B

Espécie: Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 008/2021B -SES/DF.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ: 03.812.429/0001-71. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a
redução dos valores unitários de itens da ata 008/2021B, relacionados na tabela abaixo,
perfazendo o valor total de R$ 112.405,80 (cento e doze mil quatrocentos e cinco reais e
oitenta centavos), em razão de formalização de Ata de Registro de Preços mais recente com
valor unitário inferior, nos termos do art. 17 e 18, do Decreto Distrital n. 39.103/2018, c/c
alínea d, inciso II, caput, do art. 65 da Lei Federal n. 8.666/1993. Vigência: a contar da sua
assinatura. Processo 00060-00331642/2020-96. Data de Assinatura: 20/04/2022. Pela
SES/DF: MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela empresa: DOROTHEA
PEREIRA MACHADO. Testemunhas: GEYSA ANTUNES MARQUES e MARCUS
PAULO SANTOS GOMES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 362/2021D
Processo: 00060-00410084/2020-24. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
362/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 362/2021D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 29.511.026/0001-86.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar: OBTURADOR PARA

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 76, TERÇA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

COLOSTOMIA ADULTO e outros,. ITEM ADJUDICADO: 2, 4, 6, 8, 18, 19. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 290.145,70. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa CAMILLA
SANDRI DE OLIVEIRA PINTO TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS
GOMES e GEYSA ANTUNES MARQUES

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 391/2021A

Processo: 00060-00258113/2021-11. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

391/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 391/2021A - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ nº 37.844.479/0001-52. OBJETO:

Aquisição de material médico hospitalar FIO DE SUTURA DE POLIGLECAPRONE

MONOFILAMENTAR e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda

da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 23,24,26,30,31. VALOR TOTAL

REGISTRADO: R$ 934.507,50. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022. VIGÊNCIA: 12

(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de

Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa JOSÉ ALBERTO DA

LUZ MOTA.TESTEMUNHAS; MARCUS PAULO SANTOS GOMES e GEYSA

ANTUNES MARQUES

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 391/2021B
Processo: 00060-00258113/2021-11. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
391/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 391/2021B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ nº 54.516.661/0080-05. OBJETO: Aquisição
de material médico hospitalar FIO DE SUTURA DE POLIGLECAPRONE
MONOFILAMENTAR e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda
da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1,3,4,5,10. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 112.649,720. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa THAIS CRISTINA DE
ALMEIDA MARTINHÃO. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES e
GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 391/2021C

Processo: 00060-00258113/2021-11. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

391/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 391/2021C - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 28.199.997/0001-70.

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar FIO DE SUTURA DE

POLIGLECAPRONE MONOFILAMENTAR e outros, em sistema de registro de preços,

para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM

ADJUDICADO:14,15,16,17,19,20,28,29. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 748.514,04.

DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta

publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ

NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa LUIZ OTAVIO MATTOS. TESTEMUNHAS:

MARCUS PAULO SANTOS GOMES e GEYSA ANTUNES MARQUES

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 391/2021D
Processo: 00060-00258113/2021-11. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
391/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 391/2021D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 03.812.429/0001-
71. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar FIO DE SUTURA DE
POLIGLECAPRONE MONOFILAMENTAR e outros, em sistema de registro de preços,
para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 11,13,25,27.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 160.691,100. DATA DA ASSINATURA:
20/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa
DOROTHÉA PEREIRA MACHADO. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS
GOMES e GEYSA ANTUNES MARQUES

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2021A

Processo: 00060-00285209/2021-52. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

443/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 443/2021A - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa DMG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 36.753.739/0001-11. OBJETO: Aquisição em Sistema de

Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS

(OPME) – para atender a demanda da unidade de Cirurgia Geral, da Secretaria de Saúde –

DF. ITEM ADJUDICADO: 3. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 35.733,9600. DATA

DA ASSINATURA: 20/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.

SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ

PAFIADACHE; pela Empresa LUCAS DOMINGUES DE SOUZA. TESTEMUNHAS:

MARCUS PAULO SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2021B
Processo: 00060-00285209/2021-52. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
443/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 443/2021B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS LTDA, CNPJ nº 54.516.661/0080-05. OBJETO: Aquisição em Sistema de
Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
(OPME) – para atender a demanda da unidade de Cirurgia Geral, da Secretaria de Saúde
– DF. ITEM ADJUDICADO: 5 (+6). VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
82.691,2000. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde,
MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa THAIS CRISTINA DE
ALMEIDA MARTINHÃO. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES e
THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2021C
Processo: 00060-00285209/2021-52. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
443/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 443/2021C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa LABORATÓRIOS B.BRAUN S/A, CNPJ nº 31.673.254/0010-95. OBJETO:
Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – para atender a demanda da unidade de Cirurgia
Geral, da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1 (+2) e 4. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 185.504,3000. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela
Empresa REGINA SANTOS AMMIRATTI,. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO
SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2021D
Processo: 00060-00285209/2021-52. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
443/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 443/2021D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 15.7070.603/0001-03. OBJETO: Aquisição em Sistema de
Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
(OPME) – para atender a demanda da unidade de Cirurgia Geral, da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 7(+9) 8(+10). VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
472.679,6000. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL
LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa CLODOALDO KORS REIS.
TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 448/2021F
Processo: 00060-00379970/2021-54. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
448/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 448/2021F - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
41.340.103/0001-88. OBJETO: Aquisição de medicamento DOXAZOSINA (MESILATO)
COMPRIMIDO 2MG e outros em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 07, 08. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 589.229,6445. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa RAFAELA CRISTINA
PAIVA TIRELLO. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES e GEYSA
ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2022A
Processo: 00060-00270269/2021-71. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
31/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 31/2022A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS,
CNPJ nº 61.418.042/0001-31. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar:
FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL NÃO ESTÉRIL e
outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 9. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 43.539,5200. DATA
DA ASSINATURA: 20/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa THACIANE FERREIRA SÁ. TESTEMUNHAS: MARCUS
PAULO SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2022B
Processo: 00060-00270269/2021-71. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
31/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 31/2022B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa FRADEL-MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS
LTDA, CNPJ nº 02.916.028/0001-07. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar:
FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL NÃO ESTÉRIL e
outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 1, 3, 6, 7(+8). VALOR TOTAL REGISTRADO: R$

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 76, TERÇA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br